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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

                            www.zagorje-international.hr    27. siječnja 2018.

OBILJEŽEN 11. DAN MIMOZAPOŽARIŠTE OBIŠLA I PREDSJEDNICA
U Oroslavju izgorjela 
skladišna hala sirovina 
i gotovih proizvoda 
poduzeća AquafilCRO

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

MINISTAR MARIĆ POTPISAO UGOVOR

Plan je Dvorac 
Golubovec pretvoriti 
u moderni hrvatski 
znanstveno – 
edukativni centar

HEROJ DOMOVINSKOG RATA

Županija donirala 
150 tisuća kuna 
za izgradnju 
Spomen hiže 
Rudolfa Perešina

PRIVREMENI URED U KRAPINI Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović bila 
je u posjetu Krapinsko - zagorskoj županiji, tijekom kojeg je obilazila gradove, 
općine, poduzeća i ustanove te se družila s građanima

Svaki dan jedna žena 
oboli od raka vrata 
maternice, a svaki treći 
dan jedna žena umre

TRI DANA U
ZAGORSKOM KRAJU 

300.
jubilarni 

broj
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RIJEČ UREDNIKA

Vaših i naših 300: Ovo je 
Zagorje International!

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Jednako ponosno kao što kralj 
Leonida, nakon što je odbio 

perzijskog glasnika koji mu je 
poručio da mu se pokori, u filmu 
300 ponosno kaže “Ovo je Sparta!”, 
tako i mi, nakon svojih 300 brojeva 
prvih zagorskih digitalnih novina 
možemo uzviknuti: Ovo je Zagorje 
International! 
Istina, malo patetično, ali 
kako drugačije opisati ponos i 
zadovoljstvo koje osjećamo, budući 
da smo u manje od tri godine, od 
osnivanja do danas, kao jedan 
mladi medij prepoznati od vas, 
naših čitatelja i - ne manje bitno, 
prepoznati na medijskom tržištu. 
Hvala vam na tome. Nismo stali 
samo na mediju, uspješno smo 
organizirali i već dva Regionalna 
sajma kontinentalnog turizma 
Wellcone, prvi u Krapini, drugi u 
Zagrebu, suvenirnicu u Trakošćanu 
dižemo na jedan viši nivo u kojoj 
se sprema Turistički info centar, a 
pripremaju se još neki zanimljivi 
projekti u “našoj maloj kuhinji”. 
No o tome kada dođe vrijeme, 
zadržimo se sada na slavljeniku 
jubilarcu - našim digitalnim 
novinama.

Usporedba s filmom 300 pala mi je 
napamet kada sam razmišljao što 
napisati povodom izlaska 300-tog 
broja digitalnih novina, a na prvu 
mi se dopala, jer u tome ima mnogo 
simbolike, ali i mogućnosti usporedbe 
sa stvarnim našim funkcioniranjem u 

današnjem medijskom “džumbusu” 
na hrvatskoj pa samim time i 
zagorskoj medijskoj sceni. 
Ono što možemo sa sigurnošću reći,  
mi ćemo se i dalje truditi udarati 
tempo u zagorskom dijelu digitalnog 
svijeta medija, bilo pričama, bilo 

istraživanjima, bilo kreativnošću, 
jer ništa nam nije draže nego kada 
vidimo da to i druge tjera da se 
trude biti bolji. Svi smo zajedno 
onda bolji zbog vas. Bilježimo 
odličnu posjećenost i čitanost 
koje iz dana u dan rastu, ali ono 
što se broji više od te brojke, jest 
zadovoljstvo naših čitatelja, a 
nikakav graf ne može zamijeniti 
osjećaj kada vidiš da si ušao u 
domove i glave, a mi se nadamo 
i srca, brojnih čitatelja, koji nas 
zatrpaju mailovima da nisu u 
pretince elektroničke pošte dobili 
novine koje inače izlaze utorkom i 
subotom, a mi preko ljeta ili većih 
blagdana to smanjimo na jedan 
broj tjedno. To je ono što se računa 
i zbog čega naša mala redakcija 
uspješno odolijeva, a i odolijevat će, 

“jačim i nadmoćnijim” protivnicima, 
koji su doduše to samo na papiru. 
Našu stvarnu snagu nitko ne može 
ugroziti, to ste VI i činjenica da je 
Zagorje International projekt koji 
se prije svega rodio iz prijateljstva 
i ljubavi prema novinarstvu i, radio 
ga jedan čovjek ili njih 100, uvijek 
ćemo si moći pogledati u oči i 
reći: To je to! Bez fige u džepu, 
bez svrstavanja u razne pretince, 
samo jako i iskreno. Ovo je Zagorje 
International! 
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ZAGORJE INTERNATIONAL 
VAS NAGRAĐUJE POVODOM 
IZLASKA 300. IZDANJA 
DIGITALNIH NOVINA:

Osvoji ulaznice za 
Istarske Toplice

Uronite u svijet wellness centra 
Istarske Toplice, oslobodite se od 
svakodnevnog stresa u
bazenima, opustite se u toplom i 
intimnom svijetu sauna, oblikujte 
svoje tijelo u fitness
studiju i na kraju, razmazite se 
bogatom ponudom raznovrsnih 
masaža, kozmetičkih
tretmana lica i tijela u centru 
ljepote.

Unutarnji bazen wellness centra: 
grijana voda 28 C, 25m dužine, 
vodena masaža, topovi i
slapovi 
Dječji bazen: dubine 35 cm., 
temp.31oC

Spa zona: aromatizirana parna 
sauna, finska sauna, turska kupelj, 
infra i kromo sauna

Relax prostor: za opuštanje u oazi 
mira

Fitness centar: održite formu u 
sportskom i fitness centru. 

Razgibajte se i dovedite svoje
tijelo u vrhunsku formu!
Centar ljepote: tretmani za njegu 
lica, tijela, manikura i pedikura
Otkrijte nezaboravni spa doživljaj 
u beauty salonu kroz brojne 
tretmane, doživite mirise
aromatičnih bilja, mirisa lavande i 
meda. Uljepšajte ruke i stopala, a 
svojoj koži lica i tijela
vratite izgubljeni sjaj i ljepotu.

Klikni i sudjeluj u nagradnoj igri

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe8KLyZDWZM1CfMkoXg8PEQ5AhmFR7k7q-pwymCPqU-UlCoyw/viewform
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PODIZANJEM PREDSJEDNIČKE ZASTAVE U KRAPINI, U SRIJEDU POČEO 
TRODNEVNI POSJET PREDSJEDNICE RH KOLINDE GRABAR - KITAROVIĆ 
KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

DEMOGRAFSKO PITANJE 
JE PITANJE SVIH PITANJA: 
“Potrebno je povećati sigurnost 
radnih mjesta, posebno za 
trudnice, majke i mlade obitelji”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

– Drago mi je tri dana biti u 
Hrvatskom zagorju, kraju hrvatskih 
preporoditelja i pjesnika, o kojem 
je pjevao Dragutin Domjanić: 

“Nikaj ni slajše, ne čuje se rajše, 
nek dobri i dragi naš kaj” – rekla je 
predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar – Kitarović i dobila 
pljesak građana okupljenih ispred 
zgrade Krapinsko – zagorske 
županije u Krapini, gdje je od 
srijede do petka imala svoj 
Privremeni ured.
Predsjednica je u tri dana 
obilazila zagorske gradove i 
općine te poduzeća, a u srijedu je 
ispred zgrade Županije u sklopu 
prigodne svečanosti podignuta i 
predsjednička zastava. Hrvatsku 
himnu otpjevala je poznata 
kumrovečka sopranistica Josipa 
Lončar, a zastavu je podigla Petra 
Horvat, učenica zabočke Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša i državna 
prvakinja iz biologije.

– Uvijek domoljubi, Zagorci su i u 
Domovinskom ratu, premda izvan 
dometa ratnih zbivanja, dali velik 
doprinos našoj pobjedi. Hrvatsko 
zagorje čuvalo je naše prognanike 
i izbjeglice i pružalo svu potrebnu 
logistiku postrojbama hrvatske 
vojske i policije. Mnogi stanovnici 
ove županije žrtvovali su život i 
zdravlje za slobodnu i neovisnu 
Hrvatsku. Ovaj izmješteni Ured u 
Krapini je znak zajedništva. Rad 
na zajedničkim ciljevima koji ne 
smiju biti obilježeni ideološkim 
ili stranačkim razlikama, već 
zajedništvom Hrvatske iz svih 
naših krajeva jer Hrvatska je jaka 
onoliko koliko su jaki i Hrvatsko 
zagorje, Hrvatsko primorje, 
Slavonija, Dalmacija i svi naši 

krajevi – istaknula je predsjednica, 
dodavši i kako se, ako država 
ostvaruje sve bolje financijske 
rezultate, onda to mora vidjeti i na 
računima građana.

– Pozdravljam dosad učinjeno, 
ali to nije dovoljno. Nužno je 
što prije donijeti mjere koje će 
povećati sigurnost radnog mjesta, 
posebice za trudnice i majke 
malodobne djece, te na minimum 
smanjiti ugovaranje rada na 
određeno vrijeme. Nažalost, 
brojka blokiranih građana i dalje 
prelazi tristo tisuća. Nacionalna 
je tragedija da mnogi od njih 
napuštaju Hrvatsku kako bi u 
inozemstvu otvorili nove račune 
i nekako započeli nov život. Briga 
o djeci i mladima, o obitelji 
kao o matici društva, to su 
ustavne obaveze koje proizlaze 

iz naše odgovornosti prema 
državnoj i narodnoj budućnosti. 
Demografsko pitanje je pitanje 
svih pitanja. Vrijednost svake 

mjere, svakog zakona, svake 
odluke o gospodarskoj i poreznoj 
politici mora biti mjerljiva i 
demografskim pokazateljima 
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– zaključila je Kolinda Grabar – 
Kitarović.

Fiskalna decentralizacija
Dobrodošlicu su predsjednici 
poželjeli krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, a 
potom su se svi zajedno uputili 
na sastanak sa zagorskim 
gradonačelnicima, načelnicima i 
saborskim zastupnicima, održan u 
Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini.

– Ja sam jedan od onih koji 
podržavaju da predsjednica ide 
okolo i seli svoj ured u druge 
krajeve Republike Hrvatske, jer 
približno i ja tako obavljam svoju 
dužnost. Smatram da morate 
biti na terenu s ljudima da biste 
čuli njihove kritike, prijedloge i 
sugestije kako biste lakše mogli 
donositi odluke. Predsjednicu 
ću informirati o projektima koje 
mi trenutno provodimo, onima 
koji su već odobreni, te onima 
koje pripremamo. Potrebna 
nam je decentralizacija, prije 
svega fiskalna, jer jednostavno 
nije normalno da ja kao župan, 
prilikom izrade proračuna za 
2018. godinu, moram predvidjeti 
kreditno zaduženje Županije da 
bih mogao isfinancirati 15 posto 
za sve one projekte koje sam 
pripremio sa svojim timom, a 
to je sada 121,7 milijuna kuna. 
To je nešto što predsjednica 
razumije, a također mi je drago 
da imamo isto mišljenje o pitanju 
upravljanja državnom imovinom. 
Bio sam jedan od onih koji se 
nisu previše veselili Ministarstvu 
državne imovine, jer smatram da 
država nije učinkovita i da bismo u 
upravljanju imovinom mi bili puno 
bolji – rekao je nakon sastanka 
župan Kolar.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović je pak istaknuo 
da je kao čelnik županijskog 
sjedišta iznimno ponosan što 

je predsjednica izmjestila Ured 
upravo u Krapinsko – zagorsku 
županiju.

– Drago mi je da imamo priliku 
upoznati kroz ova tri dana s 
dobrim stvarima i projektima 
koje pripremamo u županiji te 
u našim gradovima i općinama, 
ali i s problemima s kojima se 
susrećemo na putu realizacije tih 
projekata i programa. Što se tiče 
grada Krapine, imamo niz prijava 
na razne fondove, a ono što nam 
se u ovom trenutku pojavilo kao 
problem, jest hoćemo li imati 
dovoljno novca da isfinanciramo 
onaj naš dio. Iako ona nema 
ovlasti riješiti taj problem, može 
svojim autoritetom apelirati 
prema nadležnim resornim 
ministarstvima da se ti problemi 
premoste. Također su tu i 
pripremljeni projekti koje nismo 
mogli prijaviti na fondove jer 
nisu ispregovarani u ovom 

programskom razdoblju – rekao je 
gradonačelnik Gregurović.

Posjet gradilištu
Na sastanku s predsjednicom 
je, između ostalih, govorila i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek.
– Kao naš najveći problem, 
istaknula sam povrat vojnog 
objekta Ivančice, za koji interes 
ima i Krapinsko – zagorska županija, 
a isto tako i Varaždinska županija 
i Grad Ivanec, s kojim graničimo 
na vrhu. Smatramo da bi nam taj 
objekt pomogao u razvoju turizmu 
na Ivančici, a on sada propada, 
stoga smo zamolili predsjednicu 
da nam pomogne u pronalaska 
rješenja tog problema, zajedno s 
Ministarstvom imovine, kako bi se 
objekt dao na upravljanje Gradu 
i Krapinsko – zagorskoj županiji. 
Predsjednica je obećala da će se 
založiti za rješavanje tog problema, 

a sutra je ovdje i ministar državne 
imovine – otkrila nam je zlatarska 
gradonačelnica.
Sastanku su prisustvovali i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, te zagorski 
saborski zastupnici Marija Puh i 
Žarko Tušek.

– Ovo je ponos za sve nas Zagorce 
i Zagorke. Tri dana u jednoj 
županiji, to je priznanje za nas, 
inače se spajaju po dvije županije. 
Na sastanku sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima 
teme su bile europski novac, 
fiskalna decentralizacija i državna 
imovina. Predsjednica izrazito 
dobro razumije materiju, svi smo 
zadovoljni, svi smo sretni i mislim 
da su ovo jedna lijepa tri dana i za 
rješavanje određenih problema, 
ali i za promociju Hrvatskog 
zagorja i naše županije u cijelosti 
– rekao je Tušek.
Predsjednica se susrela i s 
predstavnicima udruga hrvatskih 
branitelja, s članovima Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina, s dekanom Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje te građanima i 
predstavnicima različitih udruga s 
područja županije.
U nastavku dana posjetila je 
krapinsku Osnovnu školu Augusta 
Cesarca, tvrtku “Jedinstvo Krapina” 
d.o.o., a potom je u Zaboku odala 
počast poginulim policajcima 
ispred Policijske uprave krapinsko-
zagorske.
Svoj prvi radni dan u Krapinsko – 
zagorskoj županiji, predsjednica 
je završila obilaskom gradilišta 
područne škole u Martinišću. 
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PREDSJEDNICA ČITALA S KRAPINSKIM OSNOVNOŠKOLCIMA I OTKRILA IM 
KAKVA JE BILA UČENICA

“Krapina mi se jako sviđa, ali, 
zapamtite – ono najvrjednije u 
ovom gradu, to ste, djeco, vi”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Pjesmom “Dobro mi došel, prijatel”, 
članovi školskog zbora “Cesarčeki” 

i ŽVS “Queentete” dočekali su 
predsjednicu Republike Hrvatske 
Kolindu Grabar – Kitarović u sportskoj 
dvorani krapinske Osnovne škole 
Augusta Cesarca.

Fotografije s učenicima
Nakon prigodnih recitacija i glazbenih 
točaka, predsjednica je učenicima 
predstavila projekt “Hrvatska 
čita”, a zajedno s krapinskim 
osnovnoškolcima, pročitala je i 
ulomak iz romana Ante Kovačića “U 
registraturi”. Dodijelila je nagradu 
mladoj krapinskoj najčitateljici Kali 

Došen, koja je u protekloj godini u 
knjižnici posudila i pročitala najviše 
knjiga, a zatim su uslijedila pitanja 
učenika, koja su predsjednicu 
nasmijala, ali je na svako strpljivo 
odgovarala.
Bilo je tu pitanja poput onog koliko 
ima godina, kako je obnašati funkciju 
predsjednice i voli li putovati, no 
učenike je ipak najviše zanimalo je 
li predsjednica bila odlična učenica, 
koji su joj bili omiljeni predmeti te 
koliko jezika govori.
Kolinda Grabar – Kitarović 
naposlijetku je učenike potaknula 
da marljivo uče, istaknuvši kako i 
sve svoje uspjehe duguje tome što 
je oduvijek voljela čitati i učiti nešto 
novo.
Učenike je zanimalo i kako joj je svidio 
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prvi dan u Krapini.
– Krapina mi se jako sviđa, no, moram 
vam reći da ste ono najvrjednije 
u Krapini, upravo vi – poručila je 
predsjednica, koja se fotografirala 
s učenicima i podijelila im svoje 
fotografije s potpisom.

Velika čast
Ravnateljica OŠ Augusta Cesarca 
Matilda Juričev Žigman otkrila nam 
je kako učenici, ali ni učitelji, nisu 
mogli sakriti oduševljenje činjenicom 
da predsjednica RH dolazi upravo u 
njihovu školu.

– Ovo je velika čast. To što je 
predsjednica došla osobno u 
našu školu, meni i svoj djeci 
jako puno znači. Projekt koji 
promovira, “Hrvatska čita”, također 
je hvalevrijedan, s obzirom na to da 
djeca danas sve manje čitaju, sve se 
više bave računalima, mobitelima, 
a ono što je najvrjednije u životu, 
to je čitanje. Čitanje oplemenjuje, 
baš kako je rekla i predsjednica 

– istaknula je ravnateljica Juričev 
Žigman, dodavši kako su za dolazak 
predsjednice saznali prije desetak 
dana, no s obzirom na to da ima 
mnogo talentiranih učenika, nije bilo 
teško osmisliti prigodni program za 
koji je predsjednica Kolinda Grabar 

– Kitarović imala samo riječi hvale. 

 OGLAS ZA POSAO
Novo osnovana tvrtka Metalac Krapina

•Traži više djelatnika s radnim iskustvom  
za rad na CNC strojevima

•Plaća prema dogovoru

•Vrsta zaposlenja - za početak određeno, 
a kasnije sve ovisi o napretku radnika

•Razina obrazovanja - SSS

•Naknada za prijevoz - 1 kn/km

•Natječaj vrijedi od 17.1.2018.

•Natječaj vrijedi do 31.1.2018.

Zainteresirani se mogu javiti na telefon 091 370 5940
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA, PREDSJEDNICA SE SUSRELA SA ZAGORSKIM 
TURISTIČKIM DJELATNICIMA, TE POSJETILA SPECIJALNU BOLNICU I CENTAR 
ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE

“Zagorje ima toliko bisera i 
zaista je idealno je za razvoj 
kontinentalnog i zdravstvenog 
turizma tijekom cijele godine”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Predsjednica Kolinda Grabar – 
Kitarović u četvrtak je položila 
vijenac i zapalila svijeće ispred 
rodne kuće prvog hrvatskog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana 
u Velikom Trgovišću, a također 
se upisala i u knjigu sjećanja te 
razgledala kuću. Nakon toga, 
posjetila je poduzeće Predionica u 
Klanjcu, a zatim je cvijeće položila 
i pokraj spomenika “Lijepoj našoj” 
u Zelenjaku. Nakon nepredviđenog 
odlaska na požarište u Oroslavje, 
gdje je izgorjelo skladište 
poduzeća AquafilCRO, uputila 
se u Hum na Sutli, na sastanak s 
gospodarstvenicima i obrtnicima 
Krapinsko – zagorske županije. U 
Krapini je nazočila potpisivanju 
ugovora o darivanju državne 
imovine KZŽ, a u poslijepodnevnim 
satima se uputila u Krapinske 
Toplice. Ondje je posjetila 
Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju i susrela se sa 
zagorskim turističkim djelatnicima. 

Strana ulaganja
O Specijalnoj bolnici govorila 
je ravnateljica Željka Žnidarić, 
a Općinu Krapinske Toplice je 
predstavio načelnik Ernest Svažić, 
posebno istaknuvši važna strana 
ulaganja koja predstoje u svrhu 
još boljeg razvoja turizma na 
tom području – rusko ulaganje u 
izgradnju Heli centra te kinesko 
ulaganje u Hotel Toplice. Svažić 
je dodao kako je najveći problem 
u općini trenutno nedostatak 
smještajnih kapaciteta, dok je 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao kako se nada da će 
Krapinsko – zagorska županija 
postati najjača destinacija 
zdravstvenog turizma u Republici 
Hrvatskoj.

Predsjednica je istaknula kako joj 
je drago što ima priliku upoznati 
turistički potencijal Hrvatskog 
zagorja.
– Potencijali Hrvatske za 
kontinentalni i zdravstveni 
turizam iznimno su veliki. Imamo 
puno geotermalnih voda, njihova 
temperatura je takva da se mogu 

iskorištavati i za proizvodnju 
energije, no, zapravo su bolji za 
zdravstvene svrhe, a pogotovo 
ovdje u Hrvatskom zagorju, 
imate toliko bisera i jedan od 
najjednostavnijih načina, kada 
govorimo o produžetku turističke 
sezone u Hrvatskoj, jest upravo 
ulaganje u kontinentalni i 
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zdravstveni turizam. Posebno mi 
je drago čuti interes za strana 
ulaganja, iako, naravno, prije svega 
pozdravljamo domaća ulaganja - 
rekla je Grabar - Kitarović. 

Fotografiranje s kupačima
- Želim vam puno uspjeha i veselim 
da ću jednoga dana možda i ja naći 
vremena i doći ovamo te uživati u 
Krapinskim Toplicama, ali i svim 
drugim turističkim draguljima 
koje sam imala prilike vidjeti u ova 
dva dana u Krapinsko – zagorskoj 
županiji – zaključila je predsjednica, 

koja je posjetila i Centar za odgoj i 
obrazovanje, razgovarala i družila 
se s polaznicima, a zatim se uputila 
u posjet Vodenom parku Aquae 
Vivae, gdje je poprilično iznenadila 
kupače, koji su se razveselili 
mogućnosti da uhvate pokoju 
fotografiju s predsjednicom.
Nakon Krapinskih Toplica, Kolinda 
Grabar – Kitarović je posjetila 
krapinska poduzeća Kotka i 
Presečki grupa, Dom za starije 
i nemoćne “Sveti Nikola” i 
samostan franjevaca Provincije sv. 
Ćirila i Metoda. 
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MINISTAR GORAN MARIĆ U KRAPINI POTPISAO UGOVOR O USTUPANJU NA 
KORIŠTENJE DIJELA DVORCA GOLUBOVEC U DONJOJ STUBICI

“Naš je plan Dvorac Golubovec 
revitalizirati i pretvoriti u moderni 
hrvatski znanstveno – edukativni 
centar, po uzoru na Dvorac Bračak”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Privremenom uredu 
predsjednice RH Kolinde Grabar 

– Kitarović, u sjedištu Krapinsko – 
zagorske županije, u četvrtak je 
potpisan ugovor između ministra 
državne imovine Gorana Marića, 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara i gradonačelnika Donje Stubice 
Nikole Gospočića o ustupanju na 
korištenje dijela Dvorca Golubovec 
na 40 godina, za potrebe uređenja 
znanstveno – edukacijskog centra. 
Donjostubički Dvorac Golubovec 
jedan je od najvrjednijih hrvatskih 
dvoraca kasnobaroknog razdoblja, 
zbog čega je proglašen kulturnim 
i prirodnim dobrom nacionalnog 
značenja. Nakon Drugog svjetskog 
rata, Golubovec je zadesila sudbina 
većine hrvatskih dvoraca, te tada 
započinje njegovo propadanje, 
a zasluga sprječavanja njegove 
potpune devastacije pripada društvu 

“Kajkavijana”, koje od 1996. godine 
otvara vrata dvorca posjetiteljima 
i od tada se u njemu održavaju 
koncerti, književne večeri, simpoziji, 
izložbe i druga događanja.
Sada je želja Krapinsko – zagorske 
županije i Grada Donja Stubica 
dvorac pretvoriti u znanstveno – 
edukativni centar.

Nacionalni značaj
– Ovo je vrlo emotivan trenutak za 
mene, s obzirom na to da skoro cijeli 
život živim u blizini ovog dvorca. 
Ideja o projektu kojim bismo ga 
revitalizirali pojavila se prije otprilike 
godinu dana, tako da moram zahvaliti 
Krapinsko – zagorskoj županiji, koja 
je odmah prepoznala njegovu 
vrijednost i uključila se kao partner, 
zajedno s Gradom Donja Stubica, 
zatim Ministarstvu imovine, koje je 
u kratkom roku donijelo odluku da 
će nam se dio dvorca ustupiti na 
korištenje i predsjednici Republike 
Hrvatske Kolindi Grabar – Kitarović, 
koja je na ovaj način dala nacionalni 

značaj ovom projektu. Također je 
želim zamoliti da ovaj projekt bude 
od nacionalnog interesa, jer skoro 
sve zemlje Europske unije imaju 
svoje znanstvene centre, stoga bi 
bio red da ga dobije i Hrvatska – 
rekao je nakon potpisivanja ugovora 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.
Župan Željko Kolar je rekao kako je 
Krapinsko – zagorska županija već 
dokazala kako može uspješno privesti 
kraju jedan takav projekt, s obzirom 
na to da je na taj način uređen i 
Dvorac Bračak, koji je pretvoren u 
Energetski centar.

– U našem znanstveno – 
edukacijskom centru imali bismo 
stalne postave koje bi pokrivale 
kemiju, biologiju, fiziku, matematiku, 
astronomiju, moderne tehnologije. 
Na taj način znanstvene institucije 
iz Republike Hrvatske mogle bi 
promovirati svoje nove projekte i 
zainteresirati gospodarstvenike za 
njih, da bi gospodarstvo ulagalo u 
znanost. To je nešto čega u Hrvatskoj 
nedostaje. Vlada Republike Hrvatske 
vlasnik je polovice dvorca, dok drugu 
polovicu namjeravamo kupiti preko 
trgovačkog društva u stečaju na 
sljedećoj dražbi. Na taj način ćemo 

ispuniti uvjete da možemo završiti 
projektnu dokumentaciju, javiti se na 
natječaje, povući europska sredstva 
i privesti dvorac svrsi – istaknuo je 
Kolar.
Ministar Marić je rekao kako 
koristi priliku da se ispriča žiteljima 
Krapinsko – zagorske županije.

– Ministarstvo državne imovine 
suočilo se s velikim problemom 
kada je riječ o odnosu prema 
državnoj imovini, koji traje već 
dugi niz godina, što se može opisati 
samo riječju “zapuštenost”, a ako 
uđemo malo dublje u problematiku, 
vidjet ćemo da je bilo i otimanja i 
protupravnog postupanja. Nažalost, 
vlasništvo Republike Hrvatske 
nije se čuvalo ni štitilo i zato smo 
u vrlo kompliciranoj situaciji, ali 
novim zakonom o državnoj imovini 
pokušavamo doprinijeti oživljavanju 
te državne imovine. Kada je riječ 
o dvorcu Golubovec, reagirali smo 
promptno i najradije bih zaboravio 
sve ove godine kada je dvorac 
bio zapušten, ne samo imovinski, 
nego i baštinski, vrijednosno i 
identitetski, no potpisivanjem ovog 
ugovora vraćamo povijest povijesti 
i taj dvorac će se vratiti svojoj svrsi. 
Koristim priliku da se ispričam zbog 

odnosa prema Krapinsko – zagorskoj 
županiji, u kojoj je u posljednjih 
desetak godina riješeno najmanje 
predmeta od svih hrvatskih 
županija, međutim, uskoro neće biti 
nikakve diskriminacije u postupanju 
i vrlo brzo će se riješiti još 20-ak 
predmeta – zaključio je Marić.

Zemljište u Krapini
Osim potpisivanja ugovora 
vezanog uz Dvorac Golubovec, i 
gradonačelniku Krapine Zoranu 
Gregoroviću je uručena odluka 
o ustupanju važnog zemljišta u 
vlasništvo Grada Krapine.

– Ministarstvo državne imovine već 
nam je nekoliko puta izašlo u susret, 
s obzirom na to da na području 
grada Krapine imamo nekoliko 
projekata koji uključuju zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske. Radi 
se o lokalitetu Stari grad Krapina, a 
ovo što smo danas dobili, odnosi 
se na investiciju uređenja šetnice 
uz Krapinčicu i izgradnju mosta 
koji spaja Ulicu dr. Franje Tuđmana 
i Ulicu Frana Galovića. Prilikom 
početka izgradnje, dobili smo 
suglasnost da možemo krenuti u taj 
projekt, a sada je ovom odlukom i 
zemljište koje nam je trebalo, dano u 
vlasništvo Gradu Krapini – pojasnio 
je Gregurović, zahvalivši ministru.
Predsjednica Grabar – Kitarović je 
zahvalila ministru Mariću na dolasku 
u njezin Privremeni ured u Krapini.

– Doista, pitanje državne imovine 
jest nešto na što nailazimo u 
svim našim razgovorima u svim 
dijelovima Hrvatske. Ono je do 
sada bilo velik problem i ja sam bila 
prilično kritična prema dosadašnjem 
upravljanju državnom imovinom, jer 
često se zaustavljalo i bitne projekte 
i ulaganja, da na kažem ove bitne 
znanstveno – istraživačke centre 
koji pridonose razvoju svakog kraja 
i, naravno, pozicioniranju hrvatskog 
gospodarstva i hrvatske znanosti 
onako kako želimo – zaključila je 
predsjednica. 
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PREDSJEDNICA RH  U GORNJOJ STUBICI NAZOČILA POTPISIVANJU 
UGOVORA O ŽUPANIJSKOJ DONACIJI OD 150 TISUĆA KUNA ZA IZGRADNJU 
SPOMEN HIŽE RUDOLFA PEREŠINA

“Osobno radim na tome da Hrvatska 
od Austrije dobije legendarni Rudijev 
MiG, kako bi i on bio izložen ovdje”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Svoj treći dan boravka u Krapinsko 
– zagorskoj županiji, predsjednica 

Republike Hrvatske Kolinda 
Grabar – Kitarović je započela 
posjetom Gornjoj Stubici, gdje je 
položila cvijeće podno spomenika 
legendarnom vojnom pilotu 
Rudolfu Perešinu, jednom od heroja 
Domovinskog rata.
U Gornjoj Stubici, predsjednicu 
su dočekali brojni građani i 
osnovnoškolci, a riječi dobrodošlice 
uputio joj je načelnik Jasmin 
Krizmanić. Predsjednica je zatim 
prisustvovala potpisivanju ugovoru 
između Krapinsko – zagorske 
županije i Udruge “Rudolf Perešin”, 
kojim Županija donira 150 tisuća 
kuna za izgradnju Spomen hiže 
Rudolfu Perešinu u Jakšincu, u čemu, 
uz Županiju, sudjeluje i Općina 
Gornja Stubica. Ugovor su potpisali 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i predsjednik Udruge “Rudolf 
Perešin” vlč. Ivan Levak.

Pomoć Grada Zagreba
Vlč. Levak, koji trenutno svoju službu 
obavlja u Njemačkoj, rekao je kako 
mu je crkva nedjeljom puna mladih 
obitelji koje su se onamo preselile 
iz Hrvatske, no ta ga činjenica ne 
veseli, nego rastužuje. Pozvao je 
predsjednicu da se još više zalaže 
za stvaranje boljih životnih uvjeta za 
mlade obitelji u Hrvatskoj, kao i za 
provođenje pronatalitetne politike.
Župan Kolar je rekao kako je 
već razgovarao sa zagrebačkim 
gradonačelnikom Milanom 
Bandićem te kako se može očekivati 
da će se i Grad Zagreb uključiti u 
financiranje spomen hiže. Prisutnima 
se obratila i Ljerka Perešin, supruga 
poginulog Rudolfa Perešina, koja je 
predsjednicu pozvala na ovogodišnju 
manifestaciju “Susreti za Rudija”, 
koja će se održati 13. svibnja.
Predsjednica Grabar – Kitarović je 
istaknula kako joj je bila čast položiti 
cvijeće, ne samo Rudolfu Perešinu, 

nego i svim poginulim hrvatskim 
braniteljima.

Čin jednog čovjeka
– Ova spomen hiža bit će iznimno 
bitna jer treba njegovati i čuvati 
istinu o Domovinskom ratu, ali ona 
isto tako dokazuje koliko su Zagorje i 
cijela Hrvatska bili ujedinjeni u obrani 
Hrvatske. Iako Zagorje nije bilo na crti 
bojišnice, Zagorci su branili hrvatsku 
domovinu. Gospodin Perešin je 
možda bio jedan od najpoznatijih 
primjera, a njegov herojski čin 
prelijetanja u Austriju, ne samo da je 
bio ogromno ohrabrenje braniteljima, 
već je bio ohrabrenje svima 
nama, bilo je to jedno podizanje 
morala cijeloj Hrvatskoj, i upravo 
je nevjerojatno koliko je čin jednog 
čovjeka značio za cijelu domovinu, 
za naše zajedništvo i u konačnici, za 
pobjedu u Domovinskom ratu. Zbog 
toga mislim da se i dalje moramo 
truditi, pred hrvatskom diplomacijom 

je važna zadaća, a to je dobiti od 
Austrije legendarni MiG Rudolfa 
Perešina, koji je još uvijek rastavljen 
negdje u skladištu. Znam da postoje 
neki sporovi što se tiče sukcesije, no, 
on nedvojbeno pripada Hrvatskoj i 
osobno mogu reći da radim na tome 
i da ću i dalje raditi, te se nadam da 
ćemo ga dovesti ovdje i da će i on 
jednog dana biti dio ove spomen hiže 

– zaključila je predsjednica. s
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PREDSJEDNICA RH POSJETILA SŠ BEDEKOVČINA TE OPĆINE KONJŠČINA I 
MIHOVLJAN, SUSRELA SE S POLJOPRIVREDNICIMA U MARIJI BISTRICI, A 
POSJET ZAGORJU ZAVRŠILA U KRAPINI

“Iz Zagorja odlazim s prekrasnim 
uspomenama i ovo mi je još veći 
poticaj da cijelu Lijepu Našu 
zaista prodišem punim plućima” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović 

svojim je dolaskom trećeg dana 
boravka u Krapinsko - zagorskoj 
županiji obradovala učenike 
Srednje škole Bedekovčina. Ondje 
je obišla poligon za praktičnu 
nastavu, a na prijedlog učenika, 
simbolično je postavila pločicu na 
objektu Školskog podruma Srednje 
škole. 
U pratnji krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, državnog 
tajnika u Ministarstvu 
poljoprivreda Tugomira Majdaka, 
državnog tajnika u Ministarstvu 
obrazovanja Vlade Prskala, te 
načelnika Bedekovčine Darka Bana, 
družila se s učenicima i odgovarala 
na njihova pitanja. Rad škole je 
predstavila ravnateljica Vera Hrvoj, 
a okupljenima se obratio i načelnik 
Darko Ban, koji je predstavio 
općinu Bedekovčina, te istaknuo 
probleme s kojima se susreće, 
među kojima je najveći upravljanje 
Bedekovčanskim jezerima, koja su 
još uvijek u nadležnosti države. 

Predsjednica je istaknula kako je 
važno da Hrvatska bude u korak 
s modernim razvijenim zemljama 
po pitanju obrazovanja, te da 
obrazovni sustav mora mladim 
ljudima omogućiti od svoje plaće 
mogu solidno živjeti u svom 
rodnom kraju. 

Ogromni potencijali
Nakon Bedekovčine, predsjednica 
je posjetila Mariju Bistricu, gdje su 
je dočekali predsjednica Skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, zamjenik 

župana Anđelko Ferek – Jambrek, 
pročelnica Upravnog odjela KZŽ 
za gospodarstvo Sanja Mihovilić 
i načelnik općine Josip Milički 
sa suradnicima. Državni tajnik 
u Ministarstvu poljoprivrede 
Tugomir Majdak odgovarao je na 
pitanja predstavnika zagorskih 
OPG-ova koji su okupili na 
susretu s predsjednicom, a koji 
je održan u dvorani Božanskog 
milosrđa u Svetištu MBB-e. Nakon 
toga, predsjednica je posjetila 
Nacionalno Svetište Majke Božje 
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Bistričke, gdje ju je dočekao rektor 
Svetišta preč. Domagoj Matošević.
Predsjednica se iz Marije Bistrice 
uputila u Konjščinu, gdje su je 
pjesmom i poklonima dočekala 
djeca iz tamošnjeg dječjeg vrtića. 
Načelnik Mirko Krznar je predstavio 
općinu, istaknuvši kako su najveći 
problemi prometna izoliranost i 
niska stopa nataliteta. 
Predsjednica je posjetila i općinu 
Mihovljan, obišla djelatnika Radija 
Kaj u Krapini te se uputila u Muzej 
krapinskih neandertalaca, gdje 
je završila svoj trodnevni posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji. 

- Bila sam u Zagorju i prije, onako, 
više turistički, ali sada, kroz ova 
tri dana, mogu reći da sam još 
bolje upoznala mnoge kutke ovog 
prekrasnog hrvatskog kraja. Nije 
Zagorje tako malo kao što kažu 
da jest i još nam je puno toga 
ostalo i svakako ćemo se morati 
vratiti. Hrvatsko zagorje ima 
ogromne potencijale, ne samo 
za razvoj industrije, i tekstilne, i 
prehrambene, i metalurške, koje 
ovdje čine okosnicu gospodarstva, 
već i za turizam, za što je potrebno 
daljnje prometno povezivanje. 
Zagorje ima prekrasne dvorce, 
toplice, šume, livade, vinograde, 
kleti, doista je predivan kraj, ali 
ono što je najljepše od svega, su 
ljudi koji ovdje žive, a posebice 
djeca koja su me dočekala. To je 
nešto što izaziva radost i toplinu 
oko srca i što mi daje ohrabrenje da 
nastavim u svojim nastojanjima da 
svaki kutak naše lijepe domovine 
prodišem punim plućima, jer 
kao što sam rekla i prvog 
dana, Hrvatska je jaka onoliko 
koliko su jaki i svi njezini krajevi. 
Zato moramo krenuti prema 
policentričnom razvoju, jer svaki 
grad, svako mjesto, svaka općina 
su bitni i tako moramo organizirati 
ne samo državnu upravu, već 
moramo raditi i na decentralizaciji, 
kako funkcionalnoj, tako i onoj 

fiskalnoj. Vi sami najbolje znate 
gospodariti svojim općinama, 
gradovima, županijama, i doista 
držim da trebate dobiti u što većoj 
mjeri tu odgovornost od države 

- rekla je predsjednica, dodavši i 
kako ovakva tri dana na terenu 
znače više od nekoliko mjeseci 
rada u izoliranom uredu. 

Razmjena iskustva
- Iz Hrvatskog zagorja otići ću s 
prekrasnim uspomenama, drago 
mi je što smo ova tri dana uspjeli 
učiniti ono što smo učinili i s 

dosadašnjim izmještanjem Ureda, 
a to je svratiti pozornost cijele 
Hrvatske na Hrvatsko zagorje, na 
kraj u kojem smo trenutno, na sve 
uspjehe i potencijale koje imate 
i tako osvijestiti ljude da jedni 
drugima možemo pomoći i kroz 
razmjenu iskustva i da svi zajedno 
možemo raditi na razvoju Hrvatske, 
da ona postane mjesto za dobar 
i kvalitetan život, kako bismo 
zadržali naše ljude, jer, ponavljam, 
ljudi su ono što čini državu - 
zaključila je predsjednica Kolinda 
Grabar - Kitarović. 
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U ORGANIZACIJI HZZ-A PODRUČNOG UREDA KRAPINA, UZ PODRŠKU GRADA 
PREGRADE I GRADA KRAPINE

I OPĆINA ĐURMANEC JEDNA JE OD 17 ZAGORSKIH JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE 
KOJE SU PROŠLE NA NATJEČAJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI

Organiziran odlazak 200 
nezaposlenih i maturanata 
na “Dane poslova u turizmu”

S odobrenih 6,7 milijuna kuna bit će 
rekonstruirana nerazvrstana cesta Gornja 
Podbrezovica – Samobolički – Lepaji

U organizaciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, iz Krapinsko-zagorske 
županije su jučer u Zagreb na “Dane 
poslova u turizmu” otputovale 
nezaposlene osobe i učenici završnih 
razreda ugostiteljskih zanimanja iz 
zagorskih srednjih škola. Ukupno je 
iz Krapinsko-zagorske županije na 

“Dane poslova u turizmu” otišlo 200 
osoba s četiri autobusa. Troškove 
autobusa iz Pregrade i Krapine 
financirali su Grad Pregrada i 
Grad Krapina, a troškove prijevoza 
nezaposlenih osoba i učenika iz 
ispostava Zlatar, Donje Stubice, 
Klanjca i Zaboka financirao je 
Hrvatski zavod za zapošljavanje. 

Velik broj poslodavaca
“Dani poslova u turizmu” organiziraju 
se u Osijeku, Zagrebu i Splitu, zbog 
povećanih potreba za sezonskim 
radnicima na Jadranu. Na 

manifestaciji, koja se održava u 
Kongresnoj dvorani na Zagrebačkom 
velesajmu, predstavlja se velik 
broj poslodavaca koji traže radnike 
u zanimanjima: barmen, čistač, 
konobar, kuhar, pomoćni konobar, 
kuhinjski radnik, pomoćni kuhar, 
radnik u održavanju, recepcionar, 
slastičar, animator i dr. Radi se o 
zajedničkom projektu Ministarstva 
rada i mirovinskog sustava, 
Ministarstva turizma, Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Hrvatske 

turističke zajednice, Hrvatske 
gospodarske komore, Hrvatske 
obrtničke komore, Hrvatske udruge 
poslodavaca i Udruge poslodavaca u 
hotelijerstvu. 

Slobodna radna mjesta
Prilika je to da brojni poslodavci - 
izlagači predstave mogućnosti koje 
nude za zapošljavanje, odnosno 
slobodna radna mjesta za ovu 
godinu, a na svakom se izlagačkom 
mjestu može i izravno pojedinačno 

razgovarati sa zainteresiranim 
osobama za posao. Uz to, organizira 
se i panel rasprava, promocija 
mjera aktivne politike zapošljavanja, 
centara kompetencija u turizmu, 
kao i obrazovne mogućnosti za ta 
zanimanja.
Nezaposlene osobe i učenike iz 
Krapine pratio je v. d. predstojnika 
Područnog ureda Krapina Goran 
Vukmanić s kolegicama. (jj) 

Među 17 zagorskih jedinica lokalne 
samouprave koje se prošle na 
natječaju Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju za provedbu Mjere M7, 
Operacije 7.2.2. “Ulaganja u 
građenje nerazvrstanih cesta”, je 
i općina Đurmanec. S odobrenih 
6.775.136 kuna, rekonstruirat će se 
nerazvrstana cesta NC 2 – Gornja 
Podbrezovica – Samobolički – Lepaji, 
3. skupine.  
Realizacija projekta treba započeti 
ove godine, te će sukladno tome 
Općina Đurmanec pokrenuti 
potrebne radnje oko pripreme i 
provođenja postupka javne nabave 
za odabir izvođača radova. (jj) 
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FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

OGLAS ZA POSAO
DJELATNIK/CA U MARKETINGU I 

PRODAJI
Mjesto rada: ::::::::

Broj traženih radnika: ::

Vrsta zaposlenja: :::::::::::::::::::

Radno vrijeme: :::::::::::::::::::

Način rada: ::::::::::::::::::::

Natječaj vrijedi od: ::::::::::::

NatječajNatječaj vrijedi do: ::::::::::::
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ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN MLADEN MIKETIĆ

U Mariji Bistrici osnovan 
prvi ogranak Hrvatske 
demokršćanske stranke

U Mariji Bistrici je osnovan 
prvi ogranak Hrvatske 

demokršćanske stranke (HDS) 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
U nazočnosti Branka Hrga, 
zamjenika predsjednika, Petra 
Kaćunka, glavnog tajnika, Davora 
Vukmirića, prvog dopredsjednika, 
Tonija Turčinova, dopredsjednika, 
Snježane Vrdoljak, zamjenice 
glavnog tajnika te članova Velikog 
vijeća Vatroslava Jukića i Sanje Jurić, 
izabrano je vodstvo OHDS-a Marija 
Bistrica. Za predsjednika je izabran 
Mladen Miketić, Josip Platužić za 
dopredsjednika, a Antonela Hudi za 
tajnicu. 

Koalicijski partner
Na osnivanju ogranka bio je i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
ujedno i koalicijski partner, koji je 
najavio suradnju po svim pitanjima 
od značaja za mještane Marije 
Bistrice. Boravak u Mariji Bistrici 
iskorišten je i za održavanje sjednice 
Predsjedništva stranke, na kojoj je 
iskazan jedinstven stav i iznimno 
zadovoljstvo širenjem stranačke 
infrastrukture. Diljem Hrvatske 
učlanjuju se novi članovi, osnivaju 

PREDSTAVLJANJE NACIONALNE KAMPANJE “PLAN ZA MLADE” 

Davor Bernardić danas na 
središnjem krapinskom trgu
Danas će se na krapinskom Trgu 

Ljudevita Gaja, s početkom u 
10.30 sati, održati konferenciji za 
medije, na kojoj će se prisutnima 
obratiti predsjednik SDP-a Hrvatske 
Davor Bernardić.
Konferenciji će nazočiti i 
predsjednik SDP-a Krapinsko-
zagorske županije i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar,  saborski zastupnik 

i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, potpredsjednik Foruma 
mladih SDP-a Hrvatske Hrvoje 
Novak i predsjednica Foruma 
mladih SDP-a Krapinsko-zagorske 
županije Lucija Buhin. Tema 
konferencije je nacionalna 
kampanja pod nazivom “Plan za 
mlade”, koja svojim aktivnostima 
želi vratiti nadu i optimizam mladim 
ljudima te povjerenje u institucije 
države. (jj)

ogranci i stvaraju preduvjeti za 
osnivanje podružnica u narednih pet 
županija u vremenu do Uskrsa. Dana 
je puna podrška radu saborskih 
zastupnika i koalicijskoj suradnji te 
je detaljno analizirana društveno - 
politička situacija. 

Izvještajni sabor
Predsjedništvo počinje s pripremama 
za održavanje Izvještajnog sabora 
stranke, a tajništvo se seli u 

stranačke prostorije u Zagrebu. Za 
administrativnu tajnicu izabrana 
je Sanja Jurić, članica Velikog 
vijeća i predsjednica OHDS-a Križ. 
Temeljem odredaba Statuta, za 
prvog dopredsjednika izabran je 
Davor Vukmirić. Velikom vijeću 
predložit će se Zoran Jukić, trenutni 
Povjerenik za Slavoniju i Baranju, 
za dopredsjednika HDS-a. Članovi 
Predsjedništva posjetili su i Svetište 
Majke Božje Bistričke. (ZI) 
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U KRAPINI I ZLATARU OBILJEŽEN 11. DAN MIMOZA

“U Hrvatskoj svaki dan 
jedna žena oboli od raka 
vrata maternice, a svaki 
treći dan jedna žena umre”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Zlataru i Krapini jučer je 
obilježen 11. Dan mimoza, 
odnosno, Nacionalni dan borbe 
protiv raka vrata maternice, kao 
i 12. Europski tjedan borbe protiv 
raka vrata maternice, koji se 
obilježava od 28. siječnja do 3. 
veljače. U sklopu akcije, koju su 
organizirale patronažne sestre 
Doma zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije i djelatnici Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ, na ulazu u 
Dom zdravlja u Krapini i Zlataru 
bio je postavljen štand na kojem 

su se dijelili promotivni materijali, 
kao podsjetnik na potrebu 
oportunističkog probira, odnosno, 
ginekoloških pregleda i važnosti 
cijepljenja protiv HPV-a, budući 
da je rak vrata maternice jedan 
od rijetkih vrsta raka za koji se zna 
uzročnik - to je HPV, a HPV infekcija 
može se spriječiti cijepljenjem. 

Dobrovoljni kalendar
- Cijepljenje je uvršteno u nacionalni 
program cijepljenja koji izdaje 
ministar svake godine. Cijepljenje 
protiv HPV-a još nije u obaveznom 
kalendaru, nego u dobrovoljnom, 
znači, mogu se dobrovoljno cijepiti 
djeca u osmom razredu osnovne 
škole. Preporučljivo je da se cijepe 
dječaci i djevojčice jer cijepljenjem 
djevojčice sprječavaju infekciju 
i jednog dana razvoj raka vrata 
maternice, a dječaci sprječavaju 
infekciju i to da budu prenosioci 
HPV virusa, odnosno, da jednog 
dana svojim partnericama prenesu 
taj virus - rekla nam je dr. Bojana 
Mahmutović, specijalizantica 
epidemiologije.
U Hrvatskoj svaki dan jedna žena 
oboli od raka vrata maternice, a 
svaki treći dan jedna žena umre.
Najugroženije su žene između 45  
i 55 godina, međutim, ta granica 
se spušta sve više, pa obolijeva 
sve više mladih žena. Zbog toga se 
preporučuje cijepljenje, s obzirom 
na to da se rak vrata maternice 
liječi tako što se ili dio maternice 

izvadi ili, ako je uznapredovao, 
mora se izvaditi cijela maternica. 

- Kako se granica sve više spušta u 
reproduktivnu dob, žena, ako joj 
se izvadi maternica, više ne može 
imati djece, pa je i to isto jedan 
od razloga za cijepljenje protiv 
HPV-a. Rizičnom skupinom zapravo 
smatramo žene od 25 do 65 godina 
te je to ciljna skupina na koju se 
treba utjecati da redovito obavlja 
ginekološke preglede - ističe 
dr. Mahmutović, dodajući kako 
postoje tri stvari koje su bitne za 
smanjenje učestalosti raka vrata 
maternice: probir, odnosno, Papa 

- test i redoviti godišnji pregledi, 
cijepljenje te edukacija.

Jednom godišnje
- Oportunistički probir znači da 
je na ženama da znaju da moraju 
otići jednom godišnje na pregled 
kod ginekologa. Trenutno je u 
fazi izrada pilot projekta koji će 
uskoro ići u realizaciju, a radi se o 
nacionalnom programu prevencije 
raka vrata maternice - ističe dr. 
Mahmutović.
Dan mimoza u Zaboku će se 
obilježiti u ponedjeljak između 9 i 
10.30 sati.  
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U SKLOPU PROJEKTA, ZAPOSLENA JE POMOĆNICA U NASTAVI ZA UČENIKA 
S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU

Udruga mladih Feniks i Osnovna 
škola Oroslavje i u drugom su 
polugodištu nastavile s projektom 
“Jednako obrazovanje za sve”

Udruga mladih Feniks u suradnji s 
Osnovnom školom Oroslavje, i u 

drugom polugodištu školske godine 
2017./2018. nastavlja provoditi 
projekt “Jednako obrazovanje za 
sve”. Projekt je financiran sredstvima 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
sukladno Odluci o dodjeli 
bespovratnih sredstava udrugama 
koje pružaju usluge pomoćnika 
u nastavi učenicima s teškoćama 
u razvoju, odnosno, učenicima 
koji imaju značajna motorička 
oštećenja, teškoće u intelektualnom 
funkcioniranju, senzoričke poteškoće 
povezane s oštećenjem vida ili 
oštećenjem sluha, ponašanja koja ih 

značajno ometaju u funkcioniranju i 
ugrožavaju njihovu fizičku sigurnost 
i fizičku sigurnost drugih učenika te 
značajne teškoće u komunikaciji i 
socijalnim interakcijama.

Radni sastanak
Sredstva osigurana javnim pozivom 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
namijenjena su naknadi za rad 
pomoćnice u nastavi učeniku s 
teškoćama u razvoju u Osnovnoj školi 
Oroslavje tijekom školske godine 
2017./2018.
Krajem prošlog polugodišta održan 
je i drugi radni sastanak partnera, 
prilikom čega su predstavljene dosad 

provedene projektne aktivnosti, 
između ostaloga, i analiza procjene 
rada pomoćnice u nastavi. Pomoćnica 
je iznijela svoje bilješke i opaske 
utvrđene na temelju svakodnevnog 
pružanja usluge pomoćnika učeniku 
s teškoćama u razvoju te ukratko 
ispričala na koji način pruža usluge 
te na koji način radi s učenikom. 
Predstavnice Osnovne škole 
Oroslavje, ravnateljica i stručna 
suradnica, pohvalile su provedbu 
ovog projekta, budući da je školi 
usluga pomoćnika u nastavi iznimno 
bitna kako bi se omogućilo aktivno 
uključivanje učenika s teškoćama 
u razvoju u odgojno – obrazovne 

aktivnosti, s tendencijom njegovog 
osamostaljivanja u svladavanju 
prepreka. Također su pohvalile i 
dosadašnju uspješnu suradnju s 
Udrugom mladih Feniks.

Širi krug djelatnosti
Projekt “Jednako obrazovanje za sve” 
provodi se u suradnji s Osnovnom 
školom Oroslavje, a njegovom 
uspješnom prijavom Udruga mladih 
Feniks proširila je krug svojih 
djelatnosti i na područje osiguravanje 
usluga pomoćnika u nastavi 
učenicima s teškoćama u razvoju 
tijekom odgojno – obrazovnog 
procesa. (jj)  
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STRANICA NA FEJSU IM JE BLOKIRANA, O NJIMA SE RAZGOVARALO I U SABORU, A ONI 
SU I DALJE APSOLUTNI VLADARI DRUŠTVENIH MREŽA

Autori stranica “Di su pare” i 
“Ćaća se vrača” ušli u završnicu 
izbora za Komunikatora godine

- Gospodine Plenkoviću, di su 
pare? - pitao je predsjednik SDP-a 
Davor Bernardić premijera Andreja 
Plenkovića tijekom prošlotjednog 
aktualnog prijepodneva u Hrvatskom 
saboru, aludirajući pritom na 
popularnu Facebook stranicu koja je 
nedavno blokirana. 
No, čini se kako autore popularne 
stranice, koji djeluju pod imenom 
Dite Ćaćino, to nije nimalo omelo 
u vladanju društvenim mrežama, 
s obzirom na to da je objavljeno 
kako su ušli u završnicu izbora za 
Komunikatora godine 2018. godine, 
zajedno s ministricom znanosti 
i obrazovanja Blaženkom Divjak, 
europarlamentarkom Biljanom 
Borzan, načelnikom stožera i 
zamjenikom zapovjednika 93. 
zrakoplovne baze Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva i protuzračne obrane 
u Zemuniku, pukovnikom Davorom 
Turkovićem te Antom Mrvicom, 
umirovljenim djelatnikom Jadrolinije. 

Smisao za humor
- Najvažnije je da te maknu s Fejsa, 
onda kreću nominacije, nagrade... A 
možda bude i koja para - komentiraju 
u svom prepoznatljivom stilu autori, 

koji, uz stranicu “Di su pare”, uređuju 
i jednako popularnu stranicu “Ćaća 
se vrača”. 

- Sve je krenulo spontano, od neke 
zafrkancije. Tako smo se zezali. To 
se zakotrljalo i nastalo je nešto 
ogromno, što se zove “Di su pare” - 

dodaju dvojica anonimnih autora.    
Žiri Grand PRixa Hrvatske udruge za 
odnose s javnošću ističe kako je svaki 
od finalista sjajan komunikator, a 
iako su im osnovne značajke dobre 
komunikacije zajedničke, svatko ima 
svoj stil i komunicira drugačiji sadržaj. 

Dite Ćaćino za prestižno se priznanje 
bori odličnim smislom za humor.

Politika i društvo
- Dite Ćaćino u završnicu izbora 
za Komunikatora godine uvrstili 
smo prije nego što im je stranica 
blokirana na Facebooku. U svakom 
se desetljeću istakne skupina autora 
koja kritički i satirički prati duh 
vremena, a čija komunikacija dopire 
do velikog broja ljudi. U ime udruge 
komunikacijskih profesionalaca, koji 
ne samo da trebaju znati obraćati se 
javnosti, nego jednako dobro i slušati 
njezin glas, prepoznali smo moć 
Diteta Ćaćinog. Skupina autora koja 
stoji iza tog imena, kratke satirične 
rečenice kombinira s fotografijama i 
video snimkama, a rezultat je mnogo 
više od zabave. Atraktivan vizualni 
sadržaj građane potiče na polemiku 
o politici, raznovrsnim društvenim 
temama, ali i zanimljivim aktualnim 
događajima. Ditetu Ćaćinom jasna 
je snaga društvenih mreža, a nakon 
blokade na Facebooku, svoj su 
kreativan komunikacijski projekt 
nastavili na Instagramu - kaže 
Maja Gradišar Perotić, zamjenica 
predsjednika žirija 11. Grand PRixa. 
.(jj) 
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Zabočki branitelji donirali dva računala Zagorskoj javnoj vatrogasnoj postrojbi

“Ovo je zahvala vatrogascima, na 
njihovom doprinosu, kako nekad na 
prvoj crti bojišnice, tako i danas u miru”
Zabočki ogranak zagorske 
podružnice Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog, uz 
pomoć Grada Zaboka donirao 
je Zagorskoj javnoj vatrogasnoj 
postrojbi dva osobna računala. 

- Zahvaljujemo svim vatrogascima 
na njihovom doprinosu u prvim 
danima Domovinskog rata ali i 
kasnije, jer su upravo vatrogasci uz 
policajce i dragovoljce bili veoma 
često u pogibeljnim akcijama 
na prvoj crti bojišnice. I danas 
u miru, suradnja braniteljske 
udruge i ZJVP-a Zabok iznimno je 
dobra, jer su neki od vatrogasaca 
članovi braniteljske udruge u 
kojoj se značajno ističu u svim 
aktivnostima - rekao je u ime 
braniteljske udruge predsjednik 
zabočkog ogranka UDVDR-a Josip 

Horvatin.
Prilikom uručenja donacije, 
gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek pohvalio je rad 
braniteljske udruge koja se 
ogleda i u partnerskoj suradnji sa 
ZJVP-om Zabok. 
Uz predaju računala v.d. 
zapovjednika ZJVP-a Draženu 
Sinkoviću, napomenuo je da 
će ova donacija pomoći u radu 
ZJVP-u Zabok, koju u sljedećih 
nekoliko mjeseci očekuje i 
preseljenje u nove prostore. 
Sinković se zahvalio na donaciji, 
kojoj su prisustvovali i vatrogasci 
u smjeni te zaposlenici ZJVP-a, 
kao i članovi zabočkog ogranka 
UDVDR-a, a druženje se nastavilo 
uz domjenak koji su pripremili 
sami vatrogasci. (ab)  

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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PO PRVI PUTA VINCEKOVO OBILJEŽENO I U KRAPINI

U dvorištu Gajeve rodne kuće, 
gradonačelnik Gregurović 
obrezao najstariji zagorski trs

Na spomendan sv. Vinka, u 
dvorištu rodne kuće Ljudevita 

Gaja u Krapini, u organizaciji 
Humorističnog društva “Zvonec”, 
održano je prvo prigodno 
obilježavanje tog dana, koji označava 
početak nove vinogradarske godine.

Krapinski ljekarnik
Naime, na brajdi u dvorištu kuće 
Ljudevita Gaja nalazi se jedna od 
najstarijih sorata vinove loze u 
svijetu, stara krapinska belina, stoga 
su se građani Krapine prilikom 
obilježavanja Vincekova prisjetili 
Ivana, Ljudevitova oca, koji je bio 
krapinski ljekarnik. On je među 
ondašnjim Krapinčanima bio poznat 
po svojem čaju ili “tehu”, kako se to 
nekad govorilo, pa je i ovom prilikom 
u ponudi bio čaj koji je pripremilo 
Ugostiteljstvo “Šiša”, po recepturi 
koju je obnovila Srednja škola 
Krapina.
O Gajevom trsu govorio je enolog 
Ivica Hršak. Uz blagoslov župnika, 

vlč. Tomice Šestaka, trs je obrezao 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović
. 
210. obljetnica rođenja
U ceremonijalnom dijelu, iz HD-a 

“Zvonec” sudjelovali su Anita Tušek, 
Milivoj Arbanas, Vlado Podgajski i 
Drago Kozina, a u glazbenom dijelu 
programa nastupio je Carpona band 
iz Mihaljekovog Jarka.

“Vincekovo uz najstariji zagorski 
trs” organizirano je u suradnji s 
Udrugom umirovljenika, Društvom 
vinogradara “Čeh, Leh, Meh”, 
Pučkim otvorenim učilištem Krapina, 
uz podršku obitelji Belošević i 
Pasariček, vlasnicima dijelova 
Gajeve rodne kuće. “Vincekovo uz 
najstariji zagorski trs” održano je pod 
pokroviteljstvom Grada Krapine, kao 
uvod u obilježavanje 210. obljetnice 
rođenja dr. Ljudevita Gaja. (jj)  
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ODRŽAN PRVI RADNI SASTANAK VEZAN UZ ORGANIZACIJU POZNATE 
GORNJOSTUBIČKE MANIFESTACIJE

Ovogodišnji 21. “Susreti za Rudija” 
održat će se od 11. do 13. svibnja 

U četvrtak, 1. veljače, poznata 
spisateljica Josipa Pavičić 

Berardini u Gradskoj će knjižnici 
Krapina predstaviti svoju knjigu 

“Šest milimetara – ispovijest o boli 
i pobjedi”, u kojoj opisuje svoju 
borbu s teškom bolešću. Dijagnoza 
karcinoma dojke u 35. godini 
donijela joj je i strah i tjeskobu, 
ali i odluku da bolest prihvati i 
kroz nju prođe svjesna izbora koji 
su pred njom. Josipa Pavičić u 
svojoj ispovijesti iskreno opisuje 
suočavanje s najtežim odlukama 
u životu te pritom navodi sve što 
bi moglo zatrebati čitateljicama 
u sličnim životnim okolnostima – 
od prehrambenih režima koje je 
primjenjivala do mailova koje je 
dobivala nakon izlaska u javnost.
Prigodno, 30 posto sredstava od 

ISPOVIJEST O BOLI I POBJEDI

“ŠEST MILIMETARA”: 
Josipa Pavičić Berardini 
u Krapini će predstaviti 
svoju novu knjigu o borbi 
s karcinomom dojke

U Gornjoj Stubici je održan 
prvi radni sastanak vezan 

uz organizaciju 21. “Susreta za 
Rudija”, na kojem je dogovoreno 
da će se manifestacija održati od 
11. do 13. svibnja.
Po prvi puta, uključit će se 
predstavnici Udruge Specijalne 
jedinice policije “Barun” i Udruge 

“Crne mambe”, koji će organizirati 
izložbu u Muzeju Seljačkih buna.
U petak i subotu održat će se 
predavanja za polaznike osnovnih 
i srednjih škola s područja 
Krapinsko - zagorske županije, 
u suradnji sa Županijom, a 
predstavnici Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva promovirat će 

zanimanje za pilota. U subotu 
će se održati i tradicionalni 
nogometni turnir, dok središnji 
događaj 13. svibnja započinje u 
Jakšincu, obilježivanjem izgradnje 
Spomen hiže Rudolfa Perešina, 
nakon čega slijedi sveta misa, 
te polaganje cvijeća i prigodni 
program u Spomen parku Rudolfa 

Perešina. U poslijepodnevnim 
satima započinje avio miting.
Grad Zagreb će i ove godine 
aktivno sudjelovati u organizaciji 

“Susreta za Rudija”, putem 
Gradskog ureda za branitelje, koji 
će organizirati besplatni prijevoz 
autobusima i vlakom iz Zagreba do 
Gornje Stubice. (jj)   

prodanih knjiga, autorica daruje za 
kupnju aparata za intraoperativno 
zračenje. Promocija knjige na 
rasporedu je u 18 sati. (jj)    
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ZA PROMICANJE SPORTA U GRADU OROSLAVJU

Gradonačelnik Emil Gredičak 
nagradio najbolje sportaše

U prostorijama Grada Oroslavja, 
na inicijativu gradonačelnika 

Emila Gredičaka, uručene su 
simbolične nagrade i zahvalnice 
sportašima. Uz to, kao znak pažnje, 
sportaši su na poklon dobili i 
srebrnjak grada, kao zahvalu za to 
što su individualno ili kroz svoje 
sportske klubove u 2017. godini 
doprinijeli promicanju sporta i 
sportske kulture grada Oroslavja, 
ostvarili odlične rezultate te 
samim time promovirali svoj grad 
Oroslavje, na ponos svih građana 
grada. Gradonačelnik Emil Gredičak 
razgovarao je s najboljim nagrađenim 
sportašima o razvoju sporta u 
gradu, treninzima, rezultatima, 
zahvalio im i zaželio sreću i uspjeh 
u daljnjim natjecanjima. Nagrađeno 
je 11 sportaša: Ružica Martinić, 
powerlifting (bench press), Matija 
Mihalić, streličarstvo, Marko 
Gospočić, savate boks, Yvonne 
Mrzljak, skijaško trčanje, Karlo 
Kunštek, biatlon, Petra Putanek, 
ribolov, Oliver Kukas, šah, Antonela 
Cesarec, kickboxing, Roko Knezić, 
bowling, Mateja Bajs, taekwondo i 
Nika Jagečić, ski roleri.(jj)  

ODVAŽITE SE I ZAPOČNITE SVOJU LEDENU AVANTURU

Od ponedjeljka do srijede 
u Krapini besplatna škola 
klizanja za sve generacije
Ako se još niste ohrabrili i iskoristili 

svoju priliku za uživanje na 
krapinskom Klizalištu “Pingvin”,  još 
uvijek nije kasno. Naime, zadnja tri 
dana ovog mjeseca, od ponedjeljka 
do srijede, jedino privatno klizalište u 
Hrvatskoj nudi svim zainteresiranima 
besplatnu školu klizanja. Polaznike 
će podučavati Hrvoje Appelt, 
viceprvak svijeta u Red Bull Crashe 
Ice-u, hokejaški reprezentativac i 
osvajač više prvenstava Hrvatske u 

dresu KHL Medveščak, zajedno sa 
svojim pomagačima, instruktoricom 
Ana Marijom Pavić i Juricom, koji će  
polaznicima objasniti kako najbolje 
obuči klizaljke.

- Od ponedjeljka do srijede sve željne 
znanja o klizanju, i mlade i stare, 
mame i tate, pozivamo u terminima 
od 10 do 12 te od 20 do 22 sata, 
da dođu i isprobaju prve korake 
na ledu. Satovi će biti zanimljivi, 
edukativni i atraktivni za sve uzraste, 

od najmlađih od najstarijih - kaže 
Ana Marija Pavić, Zagrepčanka s 
krapinskom adresom, zahvaljujući 
kojoj je prije dvije godine i ostvarena 
ideja o izgradnji klizališta u Krapini.
Zainteresirani polaznici doznat će 
kako se na klizalištu može najbolje 
uživati: od same pripreme i dolaska 
na klizalište, biranja klizaljki, prvih 
koraka po tepihu i razgibavanja pa do 
prvih koraka na ledu i proklizavanja. 
(jj)  



Zagorje International 25

JAVNI NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINA

1. Općina Kumrovec raspisuje javni natječaj za prikupljanje pisanih ponuda za prodaju nekretnina, i to:
1. k.č.br. 835/1 VOĆNJAK I KUĆA I DVORIŠTE upisane u zk. uložak broj 1756 (u naravi građevinsko zemljište) površine 963 
m² kojima je početna cijena 31.233,60 kuna
2. k.č.br. 835/5 LIVADA upisane u zk. uložak broj 1756  (u naravi poljoprivredno zemljište) površine 698 m² kojima je 
početna cijena 3.490,00 kuna
3. k.č.br. 835/7 ORANICA upisane u zk. uložak broj 1756  (u naravi poljoprivredno zemljište) površine 1312 m² kojima je 
početna cijena 6.565,00 kuna

Ukupna početna cijena svih prethodno navedenih nekretnina iznosi 41.288,60 kuna
 
Navedene nekretnine nije moguće kupiti pojedinačno već se prodaju u kompletu.

Navedene nekretnine u vlasništvu su Općine Kumrovec te ne postoje nikakvi troškovi koji terete nekretnine prema is-
postavljenim računima prodavača kao i ostale naknade (javnobilježničke naknade, troškove osiguranja, komunalnu i 
vodnu naknadu)

Pismena ponuda za sudjelovanje u natječaju mora sadržavati :
a) Ponudu/zahtjev u kojem mora biti navedeno ime i prezime natjecatelja i njegovo prebivalište (za fizičku osobu ) odnosno 
naziv tvrtke s adresom sjedišta ( za pravnu osobu ), OIB, te naziv banke i broj računa radi eventualnog povrata jamčevine; 
b) iznos ponuđene cijene
c) preslika osobne iskaznice ili domovnice za fizičke osobe/presliku rješenja o upisu u sudski registar ili izvod iz sudskog 
registra za pravne osobe (ne starije od 6 mjeseci) s dokazom o osobi ovlaštenoj za zastupanje
d) iznos ponuđene cijene
e) dokaz o uplati jamčevine
f) pisanu izjavu ponuditelja o prihvaćanju svih pojedinačnih uvjeta prodaje utvrđenih u natječaju.

Istek roka za podnošenje pisanih ponuda je na dan 12.02.2018. godine u 14:30 sati. Nepravovremene i nepotpune po-
nude neće se razmatrati. 

Javno otvaranje ponuda održati će se 13.02.2018. godine u 10:00 sati u vijećnici Općine Kumrovec, a natjecatelji koji su 
podnijeli ponude za kupnju imaju pravo biti nazočni otvaranju ponuda.

Dodatne informacije i puni tekst natječaja nalaze se na službenoj Internet stranici Općine Kumrovec www.kumrovec.hr 
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U OROSLAVJU IZGORJELA SKLADIŠNA HALA SIROVINA I GOTOVIH PROIZVODA: 
POŽARIŠTE OBIŠLA I PREDSJEDNICA TE POHVALILA ZAGORSKE VATROGASCE

“Hrabri vatrogasci su, kao i 
uvijek, obavili sjajan posao”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U četvrtak oko 5.10 sati došlo je 
do požara u skladišnoj hali sirovina 
i gotovih proizvoda poduzeća 
AquafilCRO u Oroslavju. Požar su 
ugasili vatrogasci Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok, 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Krapina i Dobrovoljnih vatrogasnih 
društava Zabok, Oroslavje, Stubička 
Slatina i Strmec Stubički.
Obavljenim očevidom utvrđeno 
je kako je do požara došlo zbog 
kvara na električnoj instalaciji na 
jednom od elektromotora na stroju 
za omatanje gotovih proizvoda na 
paletama, odakle se vatra proširila 
na cijeli objekt. Materijalna šteta 
utvrdit će se nakon inventure 
djelatnika poduzeća.
S vatrogascima je na terenu bio 
i oroslavski gradonačelnik Emil 

Gredičak.
– Trenutno nam je glavni cilj stvoriti 
sve uvjete da proizvodnja čim prije 
krene, da poduzeće ne iskoči iz svoje 
uobičajene kolotečine. Jer sirovina 
trenutno nema, one su izgorjele, 
ali u razgovoru s direktorom smo 
dogovorili da bi proizvodnja mogla 
krenuti kroz nekoliko dana – otkrio 
nam je gradonačelnik Gredičak.

Sustavi funkcionirali
Razgovarali smo i sa Sašom 
Mumilovićem, financijskim 
direktorom i članom Uprave.

– Ono što nas je obradovalo u ovoj 
nesreći, jest da su naši sustavi 
funkcionirali i da se požar nije 
proširio na pogon. Sve što je bilo u 
skladištu je uništeno, no već smo 
poduzeli korake da dobijemo vanjska 
skladišta i u narednih nekoliko dana 
očekujemo da ćemo normalizirati 
proizvodnju, barem jedan dio. 
Imamo pomoć Grada Oroslavja, 
Krapinsko – zagorske županije, 
naših poslovnih partnera, tako da, 
nastavljamo dalje – ističe Muminović.
Inače, radnici koji su odrađivali 
noćnu smjenu bili su poduzeću u 
vrijeme izbijanja požara, što je, kaže 
Mumilović, sreća, jer bi u suprotnom 
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požar vjerojatno poprimio još veće 
razmjere. 
S obzirom na to da je u to vrijeme 
bila u svom trodnevnom posjetu 
Krapinsko - zagorskoj županiji, 
požarište je u četvrtak prijepodne 
obišla i predsjednica RH Kolinda 
Grabar - Kitarović, u pratnji krapinsko 

- zagorskog župana Željka Kolara i 
oroslavskog gradonačelnika Emila 
Gredičaka. 

Solidarnost na djelu
- Ova brza i hrabra intervencija 
vatrogasaca spasila je da se požar 
ne proširi dalje. Vatrogasci su obavili 
sjajan posao, kao i uvijek. Od vlasnika 
i upravitelja čujem da je ovdje 
solidarnost na djelu, da su im drugi 
iz Hrvatskog zagorja već ponudili 
skladišni prostor dok se ne snađu. 
Naravno, i Upravi i radnicima ovo je 
bio šok, no, nadam se da će se kroz 
tri – četiri dana sve normalizirati i da 
će radnici opet raditi u normalnim 
uvjetima – rekla je predsjednica.
Inače, AquafilCRO osnovan je 2001. 
godine, zapošljava 300-tinjak ljudi 
i ostvaruje godišnji promet od 
preko 300 milijuna kuna, a bavi se 
preradom i doradom poliamidnih 
vlakana. Svi gotovi proizvodi se izvoze 
i plasiraju preko distributerske mreže 
grupe Aquafil. Naime, AqufilCRO dio 
je talijanske grupacije koja svoje 
podružnice, osim u Hrvatskoj, ima i 
u Sjedinjenim Američkim Državama, 
Ujedinjenom Kraljevstvu, Njemačkoj, 
Italiji, Sloveniji, Kini i Tajlandu. 
Prošle godine, Društvo je investiralo 
2,5 milijuna eura za kupnju novih 
strojeva. 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ



Zagorje International28

ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U MARKET-
INGU I PRODAJI 
ZAGORJE INTERNATIONAL 
d.o.o. za informiranje
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA NA 
ODJELU TEHNIČKE ROBE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO I 
PRIJEVOZ, MARIO PRESEČKI, 
KRAPINA, ZAGREBAČKA CESTA 
41 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONSTRUKTOR / KONSTRUK-
TORICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 

usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG-VODITELJ PRO-
JEKTA (M / Ž) 
SINAGO d.o.o. za proizvodnju, 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTROJEN-
JA PASTERIZACIJE SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZ-
VODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
KALKULANT / KALKULANTICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
Mjesto rada: LUPINJAK 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C+E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
KOMPANIJA ŽERJAV TRANS-
PORTI društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOT-
ORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ 
TRGOVINA,USLUGE, VL. 
SNJEŽANA JURANIĆ,PETROVA 
GORA 158 A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGO-
VINI GRAĐ MATERIJALA 

PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
MINI PEKARA DONJA STUBICA, 
PEKARSKI OBRT, VL. ROBI 
NOVAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA 6 A 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge smještaja, 
vl. Anica Žerjav, Druškovec 
Humski, Druškovec Humski 
83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INA “ MAKSIMILIJAN “ vl. 
IVANA GOSPODARIĆ I 
TANJA GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIKTORA 
ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
LANSER / LANSERICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------

VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RAD-
NICA VISOKOGRADNJE 

“GRADING-PER” VISOKO I 
NISKOGRADNJA , Zvonko Peršin, 
Bedekovčina, Al.D. Domjanića 
26 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------

RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZA OBUKU 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
TAJNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PREHRAMBENI / A TEHNOLOG 
/ INJA 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U STAKLE-
NIKU 
SAMEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i 
vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
DIPLOMIRANI KNJIŽNIČAR / 
KNJIŽNIČARKA 

Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
OPĆINSKA KNJIŽNICA I 
ČITAONICA BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 28.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA OSNOVA 
TRGOVAČKOG PRAVA 
SREDNJA ŠKOLA KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 27.1.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
KUHARSTVA 
SREDNJA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
OSNOVE TURIZMA 
SREDNJA ŠKOLA PREGRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.2.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
UPRAVI 
ROSES VALUES društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
razvoj projekata 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.1.2018.  
 -----------
SOCIJALNI / A RADNIK / CA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 1.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
KOMERCIJALIST / KOMERCIJAL-
ISTICA ZA ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
STRUČNI / A REFERENT / ICA 
(RED.BR. 337) 
REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.2.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR 
RAČUNOVODSTVENIH I OPĆIH 
POSLOVA (M / Ž) 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U SKLADIŠTU 
TENA-G društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TUKAO JE ŠTAPOM I PRIJETIO DA ĆE JE ZAKLATI

U utorak oko 9.45 sati u Bedekovčini 
je došlo do prometne nesreće, u kojoj 
je jedna osoba zadobila lakše, a jedna 
osoba teške tjelesne ozlijede.
Do prometne nesreće došlo je na način 
što 55-godišnji hrvatski državljanin 
brzinu kretanja automobila nije 
prilagodio osobini i stanju kolnika koji 
je bio vlažan, uslijed čega je po izlasku 

iz desnog zavoja izgubio nadzor nad 
automobilom te u zanošenju sletio van 
lijevog ruba kolnika, gdje je desnom 
bočnom stranom udario u betonsku 
ogradu. U prometnoj nesreći 55-godišnji 
vozač zadobio je lakše tjelesne ozlijede, 
dok je putnica u vozilu, 51-godišnja 
hrvatska državljanka zadobila teške 
tjelesne ozljede.  (ab) 

U MALOJ ERPENJI PRONAĐENO EKSPLOZIVNO SREDSTVO, 
A U PUSTODOLU KOSTI 

Čisteći dvorište, u suhom raslinju 
pronašli dio ljudskog kostura 

U utorak u poslijepodnevnim satima, 
82-godišnji hrvatski državljanin iz 
Male Erpenje je, prilikom kopanja 
odvodnog kanala ručnim alatom, u 
zemlji pronašao jednu ručnu bombu. 
Bomba je preuzeta po policijskom 
službeniku za protueksplozijsku 
zaštitu Policijske uprave krapinsko – 
zagorske.
Na području grada Donja Stubica 

pronađen je dio ljudskog kostura. 
Kako doznajemo iz Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, kosti 
su prilikom čišćenja dvorišta oko 
svoje kuće u Pustodolu, pronašli 
42-godišnji hrvatski državljanin i 
37-godišnja hrvatska državljanka, 
u suhom raslinju, a prevezene su 
na obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu u Zagrebu.  (jj) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U BEDEKOVČINI

Izgubio nadzor nad automobilom, 
sletio s ceste i udario u 
betonsku ogradu - vozač lakše, 
suvozačica teško ozlijeđena

Stubičancu devet godina zatvora zbog 
prisiljavanja poznanice na spolni odnos
Na Županijskom sudu u 
Zagrebu, na devet godina 
zatvora nepravomoćno je 
osuđen 25-godišnji Stubičanec 
Ivan Ciglenečki, koji je svoju 
poznanicu prijetnjama smrću i 
batinama natjerao da ga oralno 
zadovolji, piše 24. sata.hr. 

Zapeli u snijegu
Ciglenečki je 12. veljače 2017. 
bio u jednom zagrebačkom 
kafiću, s društvom u kojem je 
bila i njegova vršnjakinja, bivša 
školska kolegica. Kada je završilo 
radno vrijeme kafića, zamolio ju 
je da ga poveze kući, na što je 
ona pristala, no putem je rekao 
kako su mu prijatelji javili da su 
zapeli u snijegu na Sljemenu, pa 
ju je zamolio da ga odveze do 
njih. Međutim, kada su došli 
na ugibalište, nasrnuo je na 
djevojku i tražio da ga oralno 
zadovolji. Zgrabio ju je za kosu, 

izvukao iz automobila, pljuskao 
je i prijetio da će je zaklati i 
ostaviti u šumi. Tukao ju je i 
štapom, prisilio na oralni spolni 
odnos, a onda upalio svjetla 
automobila, natjerao je da se 
skine i rekao joj da je snima 
mobitelom.

Poznat policiji
Ciglenečki je i dalje u istražnom 
zatvoru, a prošle je godine za 
slično nedjelo nepravomoćno 
osuđen na četiri godine zatvora, 
kada je djevojku namamio da 
ode s njime u stan u jednom 
zagorskom gradiću te je tamo 
također prisilio na oralni spolni 
odnos. Pustio ju je tek nakon 
cjelonoćne torture, zaprijetivši 
da će, ako nekome kaže što 
se dogodilo, objaviti njezine 
fotografije snimljene mobitelom.  
(ZI) 
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27.01.SUBOTA 17:30 
28.01.NEDJELJA 17:30

LABIRINT: LIJEK SMRTI

ZABOK

REDATELJ: Wes Ball
ŽANR: akcija, Sci-Fi, triler
ULOGE: Dylan O’Brien, Walton Goggins, Kaya Scodelario
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
Cijena ulaznice: 25,00  kn
Posljednji dio globalno popularne filmske trilogije bazirane na serijalu 
knjiga autora Jamesa Dashnera.

U posljednjem poglavlju Labirint sage, Thomas vodi svoju odbjeglu skupinu 
na posljednju i najopasniju misiju. Kako bi spasili svoje prijatelje, morat će 
ući u legendarni Last City, labirint koji kontrolira WCKD i koji je ujedno 
i najsmrtonosniji labirint do sad. Onaj tko preživi, dobit će odgovore na 
pitanja koja ih muče od prvog dolaska u labirint.

27.01.SUBOTA 20:15 
28.01.NEDJELJA 20:15 
SAV NOVAC SVIJETA

REDATELJ: Ridley Scott
ŽANR: Kriminalistički, misterija

ULOGE: Mark Wahlberg, Michelle Williams, Christopher Plummer…

TRAJANJE FILMA: 132 minuta 
Cijena ulaznice 25,00 kn

Ridley Scott nam donosi istinitu priču o naftnom tajkunu J. Paulu Gettyju 
(Christopher Plummer) koji je pregovarao za život svojeg unuka, škrto se 
držeći za svaki cent.

Priča prati mladog 16-godišnjeg Johna Paula Gettyja III (Charlie Plummer) 
koji je otet, a njegova majka Gail (Michelle Williams) pokušava uvjeriti 
njegovog djeda, milijardera Gettyja (Christopher Plummer), ujedno 
najbogatijeg čovjeka na svijetu, da plati otkupninu. Kad stari Getty odbije, 
otmičari postanu brutalni. U utrci između života i smrti, pitanje je hoće li 
prevladati ljubav prema unuku ili prema novcu?

KINO

IZVORNO IME: The Greatest Showman REDATELJ: Michael Gracey  |  ŽANR: biografija, 
mjuzikl ULOGE: Hugh Jackman, Zac Efron, Michelle Williams TRAJANJE FILMA: 105 
minuta CIJENA ULAZNICE: 25kn
Dobitnik nagrade Zlatni globus u kategoriji: Najbolja originalna pjesma
SADRŽAJ FILMA:
Nadahnut legendom i ambicijama prvog američkog promotora pop kulture, P.T.-ja Barnuma, Najveći 
showman inspirativna je priča o uzdizanju iz siromaštva smionog maštara koji je uspio dokazati kako je 
sve što možete zamisliti moguće i ostvariti te da svatko, koliko god nevidljivim se činio, ima nevjerojatnu 
priču vrijednu svjetskog spektakla. Barnumova priča je klasična priča o snalažljivom poduzetniku koji 
se uspio sam izvući iz siromaštva i ne samo da je postao majstor sasvim nove umjetnosti imidža i 
promocije nego i jedan od prvih američkih milijunaša koji je sam stvorio svoje bogatstvo.
NAJVEĆI SHOWMAN je originalni mjuzikl koji slavi rođenje šoubiznisa i osjećaj sreće kada nam se 
ostvare snovi. Jackman je utjelovio lik vrhunskog biznismena i showmana P.T. Barnuma, koji je ni od 
čega stvorio najveći spektakl poznat kao „The Barnum and Bailey Greatest Show on Earth“. Priča 
govori o P.T. Barnumu, vizionaru, političaru, showmanu i biznismenu iz 19. stoljeća, koji je osnovao 
cirkus nazvan “Barnum and Bailey Circus”, te je ostao zapamćen kao najveći spektakl koji je osvojio 
publiku diljem svijeta.

SUBOTA, 27.1.2018.  18.00h
PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC

IZVORNO IME: Gnome Alone
REDATELJ: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy  |  ŽANR: Animacija, obiteljski
ULOGE: Tara Strong, Becky G., Olivia Holt
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Ni vrtni patuljci više nisu ono što su nekad bili. 
Kada djevojčica Chloe otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni patuljci nisu 
ono što se činilo da jesu, mora odlučiti kako postupiti. 
Patuljci se naime bore protiv zločestih Troggsa koji stižu iz druge dimenzije.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 27.1.2018.  20.00h
NAJVEĆI SHOWMAN

https://www.youtube.com/watch?v=cAtcc6SXWE0
https://www.youtube.com/watch?v=y4XkI2ZVGNM
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

25. siječnja 1981.- rođen Toše Proeski, 
makedonski pjevač pop i narodne 
glazbe. Rođen u Prilepu, Proeskog su 
zvali su “makedonskim Pavarottijem” i 

“makedonskim Oliverom”. Na hrvatsko 
tržište probija se 2004., zahvaljujući 
suradnji s Tonijem Cetinskim, s 
pjesmom “Lagala nas mala”. Njegova 
pjesma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Toše 
Proeski poginuo je u prometnoj 
nesreći 16. listopada 2007. godine u 
26. godini života oko 6:20 sati kod Nove 
Gradiške. Naime, njegov prijatelj i vozač, 
32-godišnji Georgij Georgijevski, izgubio 
je kontrolu nad osobnim automobilom i 
udario u teretni kamion. Toše je smrtno 
stradao na licu mjesta, zbog ozljeda 
vratne kralježnice.. Toše je ispraćen 
17. listopada uz nazočnost obitelji te 
mnogobrojnih štovatelja, prijatelja i 
glazbenih suradnika.

24. siječnja 1987. - rođen Luis Alberto 
Suárez Díaz, profesionalni urugvajski 
nogometaš koji trenutačno igra za 
Barcelonu i za urugvajsku nogometnu 
reprezentaciju. Suarez je 28. siječnja 
2011. otišao za 27 milijuna eura u 
engleski Liverpool. Dana 7. srpnja 2014. 
mediji su javili da je postignut dogovor 
između Barcelone i Liverpoola, a sam 
Suarez se odlučio za broj 9. Suárez 
je s Barcelonom osvojio Ligu prvaka 
2014./15. protiv Juventusa , a u finalu 
je postigao pogodak. U utakmici protiv 
Italije ugrizao je talijanskog igrača 
Chiellinija za rame te ga je FIFA kaznila sa 
neigranjem devet utakmica za Urugvaj, 
4 mjeseca zabrane igranja nogometa 
u bilo kojoj organizaciji i novčano sa 
100.000 švicarskih franaka.

Toše Proeski Luis Alberto Suarez Diaz
1756. - Rođen Wolfgang Amadeus 
Mozart, austrijski skladatelj. Wolfgang 
Amadeus Mozart je, prema ocjeni 
mnogih, jedan od najgenijalnijih 
skladatelja u povijesti glazbe. Mozart 
je bio čudo od djeteta, dječak koji 
je prije poznavao note nego slova i 
koji je već s tri godine počeo skladati 
jednostavne pjesmice, a s pet održavati 
koncerte.  U rujnu 1791. godine tijekom 
boravka u Pragu, Mozart obolijeva 
od stanovite “groznice” (ne zna se sa 
sigurnošću dijagnoza). Usprkos liječenju 

- tijekom kojega piše Requiem (glazba 
za katoličku misu zadušnicu) - umire 5. 
prosinca 1791. godine u svojem bečkom 
domu, u dobi od 35 godina.

Wolfgang Amadeus Mozart
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DANAS “ČEHERAJ” U ORGANIZACIJI UDRUGE “NAŠENINA - VEZILJE”

Prikaz običaja čehanja perja uz 
nastup dramske sekcije KUD-a 
Lobor i domaćih muzikaša

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
sij 27 sij 28 sij 29 sij 30

Promijenjivo Promijenjivo

13 15 13Min  2 Min  3 Min 311 Min 2

Sunčano Sunčano

Danas će se održati tradicionalni 
“Čeheraj” u organizaciji Udruge 
“Našenina – vezilje” iz Bedekovčine. 
Time Udruga nastavlja svoje godišnje 

aktivnosti, koje su usmjerene na 
očuvanje tradicije i kojima se mladim 
generacijama nastoje prenijeti 
običaji i vještine koje su nekad bile 

okosnica života na selu. “Čeheraj”, 
odnosno, prikaz običaja čehanja 
perja, održat će se u Vatrogasnom 
domu u Bedekovčini s početkom 

u 17 sati. U popratnom programu 
nastupit će dramska sekcija KUD-a 
Lobor i domaći mužikaši, a organizira 
se i prigodni domjenak. (jj) 




